
MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

C O N C E P T O SALDO INICIAL
ABONOS

DEL PERIODO

CARGOS
SALDO FINAL

VARIACION

DEL PERIODO DEL PERIODO

ACTIVO 48,004,451.73 256,114,817.38 46,653,999.44 -1,350,452.29257,465,269.67

ACTIVO CIRCULANTE. 2,617,878.54 222,217,588.28 3,524,215.02 906,336.48221,311,251.80

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 2,156,231.92 114,877,195.84 2,200,545.64 44,313.72114,832,882.12

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES. 0.00 106,952,845.91 774,095.76 774,095.76106,178,750.15

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS. 461,646.62 387,546.53 549,573.62 87,927.00299,619.53

INVENTARIOS. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ALMACENES. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ACTIVO NO CIRCULANTE. 45,386,573.19 33,897,229.10 43,129,784.42 -2,256,788.7736,154,017.87

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.00 0.00 0.000.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO.

49,545,331.02 33,470,770.96 49,545,331.02 0.0033,470,770.96

BIENES MUEBLES. 10,380,324.25 369,131.14 10,749,455.39 369,131.140.00

ACTIVOS INTANGIBLES. 227,031.59 57,327.00 284,358.59 57,327.000.00

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES. 14,766,113.67 0.00 17,449,360.58 2,683,246.912,683,246.91

ACTIVOS DIFERIDOS. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES.

0.00 0.00 0.00 0.000.00

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

C. CATALINA PÉREZ NEGRÓN ESPINOZA LIC. JORGE ALBERTO SOLORZANO
SOLORZANO

MTRO. JOSE JOEL PONCE PÉREZ NEGRÓN L.A.E. EDGAR BENJAMIN ROMAN GARCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL ENCARGADO DE CONTRALORIA

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."


